



PAŃSTWOWY INSTYTUT WETERYNARYJNY
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY

Al. Partyzantów 57
24-100 Puławy
<http://www.piwet.pulawy.pl>

tel. (0-81) 889 30 00
fax (0-81) 886 25 95

*Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na dostawę odczynników laboratoryjnych w 2013 r.,
znak sprawy DZ-2501/22888/2500/12*

Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak: DZ-2501/22888/3014/12

2013/01/04

Wyjaśnienia nr 1 i Modyfikacje nr 3 do SIWZ

Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach informuje, że wpłynęły pytania ze strony wykonawców, poniżej podajemy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności:

- a. Zadanie 1.8 – minimum 3-4 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- b. Zadanie 1.8 – minimum 3-4 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- c. Zadanie 2.3.3 – minimum 4-6 miesięcy od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- d. Zadanie 7.5.3 poz. 2 – minimum 4 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- e. Zadanie 7.7.5 poz. 2 – minimum 4 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- f. Zadanie 7.7.5 poz. 3 – minimum 3 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- g. Zadanie 7.8.3 poz. 1 i 2 – minimum 5-6 tygodni od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- h. Zadanie 7.8.3 poz. 3 – minimum 4 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- i. Zadanie 7.10.2 poz. 2 – minimum 5-6 tygodni od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- j. Zadanie 7.11.3 poz. 1-3 oraz 6 – minimum 5-6 tygodni od daty dostawy przedmiotu zamówienia. **Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.**
- k. Zadanie 7.11.3 poz. 3-4 – minimum 3-4 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.
- l. Zadanie 7.12.8 poz. 3-4 – minimum 4 miesiące od daty dostawy przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

m. Zadanie 7.12.8 poz. 5 – minimum 5-6 tygodni od daty dostawy przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

n. Zadanie 7.12.8 poz. 6 – minimum 8-10 tygodni od daty dostawy przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 (zadanie 2.2.3):

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnik z pozycji 9 z zadania 2.2.3 z terminem ważności 03.2014?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3 (zadanie 6.2, 7.3.1, 7.14.8): Czy Zamawiający akceptuje umowę ATCC MTA (Umowę o Przekazaniu Materiału ATCC)? Akceptacja tej Umowy jest wymagana przez producenta – kolekcję ATCC. *Wyjaśnienie: Umowa zobowiązuje Wykonawcę m.in do zapewnienia, że przedmiot umowy jest wolny od wad prawnych oraz nie jest przedmiotem praw osób trzecich. Umowa MTA z ATCC nakłada również ograniczenia w zakresie wykorzystania materiałów biologicznych ATCC – prawa do ich komercyjnego wykorzystania często należą do deponujących lub do kolekcji, końcowy użytkownik bez pisemnej zgody ATCC może wykorzystywać materiały ATCC tylko w zakresie określonym w MTA oraz nie może przekazywać materiałów ATCC ani ich pochodnych do innych jednostek, z wyłączeniem przypadków określonych w MTA.*

Odpowiedź: Tak, zamawiający akceptuje umowę ATCC MTA i oświadcza, że w przypadku wyboru oferty oferującej materiały ATCC, wypełni i podpisze umowę ATCC MTA przed złożeniem pierwszego zamówienia.

Pytanie 4 (zadanie 6.2, 7.3.1, 7.14.8): Które oddziały PIWet-PIB będą końcowymi użytkownikami materiałów wyspecyfikowanych na przykładzie materiałów ATCC? *Wyjaśnienie: ze względu na wymagania ATCC, materiały ATCC mogą być wysyłane do tych organizacji/jednostek, które posiadają założone konto ATCC.*

Odpowiedź: Końcowymi użytkownikami będą pracownicy zakładów naukowych w Instytucie w Puławach.

Pytanie 5 (zadanie 6.2, 7.3.1): Czy zamawiający akceptuje, że materiały ATCC w zadaniu 6.2 i 7.3.1 mogą nie mieć określonej daty ważności? (dotyczy § 4, pkt. 3.5 i 5.3 wzoru umowy) *Wyjaśnienie: ATCC nie określa terminów ważności dla szczepów mikroorganizmów pakowanych w podwójne ampułki szklane, linii komórkowych oraz wirusów. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z MTA (Umowa o Przekazaniu Materiału) ATCC zobowiązuje się do udzielenia 30 dniowej gwarancji od daty wysyłki na przeżywalność materiałów biologicznych ATCC (komórek, mikroorganizmów), pod warunkiem postępowania zgodnego z dostarczoną instrukcją. Jakikolwiek inne cechy komórek oraz mikroorganizmów ATCC nie są objęte gwarancją producenta ani Wykonawcy.*

Odpowiedź: W przypadku materiałów objętych zadaniem 6.2 i 7.3.1 zamawiający wyraża zgodę na wskazane rozwiązanie.

Pytanie 6 (zadanie 7.14.8): Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7.14.8 pożywek z minimum 4-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy. *Wyjaśnienie: niestety nie ma możliwości zagwarantowania w każdym momencie dostaw pożywek z co najmniej 80% maksymalnego okresu ważności udzielanego przez producenta, ponieważ ATCC wprowadza nową serię pożywki do dystrybucji często na 3-4 miesiące przed końcem okresu ważności poprzedniej serii.*

Jednocześnie informujemy, że aktualnie w dystrybucji znajdują się serie:

30-2003 – ważna do 31/05/2013 oraz do 30/08/2013

30-2004 – ważna do 30/09/2013

30-2002 – ważna do 31/05/2013 oraz do 30/08/2013

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Zagadnienie 7

W wyniku zmian wprowadzonych w opisie przedmiotu zamówienia zamawiający informuje, że odstępuje od wymagania wadium na następujące zadania: 7.2.1, 7.10.5, 7.13.2., oraz że nie ustala się wadium dla nowopowstałych zadań (zadania z numerami zawierającymi oznaczenia literowe, np. 5.29.a).

Zagadnienie 8

W związku z pytaniami Wykonawców, w których pojawia się prośba o akceptację odczynników równoważnych w stosunku do wyspecyfikowanych w SIWZ, Zamawiający uprzejmie informuje, że nie ma możliwości na tym etapie postępowania uzyskania od użytkowników odczynników oceny równoważności zgłoszonych produktów.

Wykonawca ma prawo złożyć ofertę, w której zgłosi produkty równoważne, a ocenę równoważności zamawiający przeprowadzi po otwarciu ofert.

Zagadnienie 9

W związku z pytaniami wykonawców dotyczącymi możliwości zaoferowania innych, niż wskazane w specyfikacji wielkości opakowań, zamawiający uprzejmie informuje, że wyraża zgodę na takie rozwiązanie, pod warunkiem że wielokrotność zaoferowanego opakowania da dokładnie wielkości opakowań wyspecyfikowane przez zamawiającego.

W przypadku takiej oferty należy odpowiednio zwiększyć liczbę oferowanych opakowań.

Powyższa odpowiedź nie odnosi się do pozycji, do których zamawiający udzielił szczegółowych odpowiedzi.

Pytanie 10 (zadanie 6.2 i 7.3.1): Czy zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia obejmującego materiały z zadania 6.2 i 7.3.1 w przypadku gdy materiał będzie okresowo niedostępny w momencie otrzymania zamówienia zamawiającego.

Odpowiedź: **Tak, zamawiający wyraża zgodę. W takim przypadku wykonawca będzie miał obowiązek każdorazowo wystąpić pisemnie z wnioskiem do Zamawiającego o wyrażenie zgody na realizację zamówienia w terminie przekraczającym 4 tyg. Wykonawca zobowiązany będzie do wskazania daty realizacji zamówienia. W przypadku braku zgody zamawiającego na podany termin, zamówienie zostanie wycofane.**

Powyższy sposób działania dotyczyć będzie jedynie materiałów objętych zadaniem 6.2 i 7.3.1

Pytanie 11 (zadanie 5.22, pozycja 1): Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie związku w postaci soli chlorowodoru?

Odpowiedź: **Tak, zamawiający dopuszcza taką możliwość.**

Pytanie 12 (zadanie 7.4.4, pozycja 1): Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie związku w postaci soli chlorowodoru?

Odpowiedź: **Tak, zamawiający dopuszcza taką możliwość.**

Ponadto informujemy, że zostały wprowadzone następujące zmiany do specyfikacji:

Do treści umowy:

1. Zamawiający dodaje wyjaśnienie dot. § 4. ust. 5 pkt 5.3 i 5.4 następującej treści: „W przypadku określenia na etapie ogłoszonego postępowania, w wyjaśnieniach do SIWZ, szczegółowych zapisów dot. terminów ważności odczynników z konkretnych zadań/pozycji, treść umowy w § 4. ust. 5 pkt 5.3 i 5.4 zostanie zastąpiona zapisami zgodnymi z treścią udzielonych wyjaśnień.”
2. W § 6. w ust. 1 zostaje poprawiona numeracja punktów. Punktację rozpoczyna nr 1.1, a kończy pkt 1.4.
3. Zamawiający dodaje do treści pkt 1.3 w ust. 1 w § 6. następujący zapis: „Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”, tym samym pkt ten otrzymuje nowe brzmienie: „Zmiana cen jednostkowych brutto w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”
Konsekwencją powyższej zmiany jest zmiana § 8., który otrzymuje nowe brzmienie: „Wszelkie zmiany do umowy wymagają pisemnej formy aneksu, z zastrzeżeniem § 6. ust. 1 pkt 1.3.”
4. Zamawiający dodaje w § 1. ust. 4., w następującym brzmieniu: „W przypadku umowy na materiały ATCC, zamawiający podpisze umowę ATCC MTA przed złożeniem pierwszego zamówienia na materiały ATCC.”
5. W przypadku umowy na zadanie 6.2 oraz 7.3.1 do umowy będzie dodany w § 4. ust. 2a, w następującym brzmieniu: „W przypadku gdy materiały z zadania 6.2 i 7.3.1 będą okresowo niedostępne, wykonawca będzie miał obowiązek każdorazowo wystąpić pisemnie z wnioskiem do zamawiającego o wyrażenie zgody na realizację zamówienia w terminie przekraczającym 4 tyg. Wykonawca zobowiązany będzie do wskazania daty realizacji zamówienia. W przypadku braku zgody zamawiającego na podany termin, zamówienie zostanie wycofane.”

Do opisu przedmiotu zamówienia:

Zadanie 5.22 (wzorce i CRM stosowane w analizach chemicznych - katalog Toronto Research Chemicals (Kanada) lub równoważne)

wykreśla się następujące pozycje:

Pozycja 12: Nafcillin-d5 Sodium Salt -2,5 mg (nr katalogowy: N211502), ilość: 1 op.

Pozycja 14: Quinupristin -50 mg (nr katalogowy: Q796000), ilość: 1 op.

następujące pozycje otrzymują nowe brzmienie:

Pozycja 1: Zamawiający zmienia pojemność opakowania z 5 mg na **10 mg**, tym samym pozycja 1 uzyskuje brzmienie:

7-Epi Lincomycin_ **10mg** (nr katalogowy: E588550), ilość: 1 op.

Pozycja 8: Zamawiający określa pojemność opakowania na **10 mg** oraz zmienia jednostkę miary z mg na **op.**, tym samym pozycja 8 uzyskuje brzmienie:

Florfenikol Amina (nr katalogowy: F405770), **op./10 mg**, ilość: **2 op.**

Pozycja 9: Zamawiający zmienia nr katalogowy z F405772 na **F405774**, tym samym pozycja 9 uzyskuje brzmienie:

Florfenikol Amina-d3, op. 10 mg (nr katalogowy: **F405774**), ilość: 1 op.

Pozycja 15: Zamawiający zmienia nr katalogowy z T344162 na **T344163**, tym samym pozycja 15 uzyskuje brzmienie:

Tiamfenikol-d3, op. 10mg (nr katalogowy: **T344163**), ilość: 1 op.

Dodaje się zadanie 5.29.a:

	Zadanie 5.29.a wzorce i CRM stosowane w analizach chemicznych - katalog SIGMA-ALDRICH, FLUKA, Riedel-de-Haën, SUPELCO lub równoważne	jednostka miary	liczba jednostek miary
1	Penicillin G potassium salt Vetranal, (250mg) (nr katalogowy: 46609)	op.	1
2	Stanozolol, op./1 g (nr katalogowy: S-7132)	op.	1

Zadanie 7.4.4 (hodowle komórkowe/cytometria/surowice/antygeny - odczynniki bioMerieux lub równoważne)

następujące pozycje otrzymują nowe brzmienie:

Pozycja 1: Zamawiający zmienia jednostkę miary z ampułki na **op.**, określa pojemność opakowania na **2 ampułki** oraz ilość wymaganego odczynnika z 21 ampułek na **11 op.**, tym samym pozycja 1 uzyskuje brzmienie:

XYL (nr katalogowy: 70530), **op./2 ampułki**, ilość: **11 op.**